



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด

เรื่อง ประกาศราคากลางจ้างเหมาเครื่องจักรกล ชุด-ถมดิน ซ่อมแซมตามคำร้องทุกข์  
หมู่ที่ ๑ , หมู่ที่ ๒ , หมู่ที่ ๗ ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานจ้างเหมาเครื่องจักรกล ชุด-ถมดิน ซ่อมแซมตามคำร้องทุกข์ หมู่ที่ ๑ , หมู่ที่ ๒ , หมู่ที่ ๗ ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามแบบที่ ปปช. กำหนด ตามรายละเอียด ดังนี้

ตาราง ปปช. ๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....จ้างเหมาเครื่องจักรกล ชุด-ถมดิน ซ่อมแซมตามคำร้องทุกข์ หมู่ที่ ๑ , หมู่ที่ ๒ , หมู่ที่ ๗ ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ .....องค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร .....จำนวน ๑๗๗,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป จ้างเหมาเครื่องจักรกล ชุด-ถมดิน ซ่อมแซมตามคำร้องทุกข์ หมู่ที่ ๑ , หมู่ที่ ๒ , หมู่ที่ ๗ ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา รายละเอียดตามแบบ อบต.จันอัด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑๗๗,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณราคา จ้างเหมาเครื่องจักรกล ชุด-ถมดิน ซ่อมแซมตามคำร้องทุกข์ หมู่ที่ ๑ , หมู่ที่ ๒ , หมู่ที่ ๗ ตำบลจันอัด อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา รายละเอียดดังนี้

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ค่าเครื่องจักร	จำนวนเงิน		
1	งานซ่อมแซมจุดที่น้ำกัดเสียหาย(ท่าตะโก หมู่ 1) มี 2 จุดที่ซ่อมแซม								
1.1	เตรียมพื้นที่ เข้าซ่อมแซม(ท่าตะโก) เส้นทางกว้าง 3.00 ม. ยาว 450 ม.								
	- ถ่างป่า ขุดตอ (ทำทางให้รถบรรทุกเข้าได้)	6.00	ชั่วโมง	-	-	815.77	4,894.62	4,894.620	ใช้แบ็คโฮ 120hp
	- ดินถมเสริม (3x 100 x 0.30 ม.)+เผื่อยุบตัว 50%	135.00	ลบ.ม.	55.85	7,539.75	10.00	1,350.00	8,889.750	กว้างยาวx สูง
	- นำเสาไม้ยูคาลิ ยาว 3.50 กดลงดินเป็นแนวกัน	4.00	ชั่วโมง			815.77	3,263.08	3,263.080	ใช้แบ็คโฮ 120hp
	- ค่าเสาไม้ยูคาลิ ยาว 3.50 ม. ขนาด ๑ 3-4 นิ้ว	20.00	ต้น	170.00	3,400.00			3,400.000	
1.2	ขนดิน-ถมซ่อมจุดที่ขาดและป้องกันโดยเสริมให้หนาขึ้น								
	- กรอกดินทรายถม+ใส่ถุงบีกแบ็ก(ถุงจุ 1000 กก.)	3.00	ชั่วโมง	-	-	815.77	2,447.31	2,447.310	ใช้แบ็คโฮ 120hp
	- ยกถุงบีกแบ็ก วางกั้นน้ำ	3.00	ชั่วโมง			815.77	2,447.31	2,447.310	ใช้แบ็คโฮ 120hp
	- ค่าถุงบีกแบ็ก (ความจุ 1000 กก.)	30.00	ถุง	250.00	7,500.00			7,500.000	
จุด 1	ดินถมซ่อม (5.00x 12 x 5.00 )+เผื่อยุบตัว 50%	450.00	ลบ.ม.	55.85	25,132.50	10.00	4,500.00	29,632.500	ขนาดกว้างยาวxสูง
	ดินถมเสริม (2x 3.00 x 30 ม.)+เผื่อยุบตัว 50%	120.00	ลบ.ม.	55.85	6,702.00	10.00	1,200.00	7,902.000	ขนาดกว้างยาวxสูง
จุด 2	ดินถมซ่อม (5.00x9.00x5)+เผื่อยุบตัว 50%	337.50	ลบ.ม.	55.85	18,849.38	10.00	3,375.00	22,224.375	ขนาดกว้างยาวxสูง
	ดินถมเสริม (2.00x 3.00 x 10 ม.)+เผื่อยุบตัว 50%	90.00	ลบ.ม.	55.85	5,026.50	10.00	900.00	5,926.500	ขนาดกว้างยาวx สูง
				<b>รวมค่าวัสดุ</b>	<b>74,150.13</b>	<b>รวมค่าแรง</b>	<b>24,377.32</b>		
							<b>รวมยอดยกไป</b>	<b>98,527.445</b>	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ค่าเครื่องจักร	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา				74,150.13		24,377.32	98,527.445	
2	งานซ่อมแซมจุดที่น้ำกัดเสียหาย(หนองช่องแมว หมู่ 2 บ้านจันอ็ด)								
2.1	ขุดดิน-ถมซ่อมจุดที่ขาด(จุดเสียหาย ขนาด 3.00x6.00x2.00 ม. ซ่อมเสริมความหนา ขนาด 3.00x15x1.00 ม.)								
	- ขุดดิน ซ่อมแซม และเสริมให้แข็งแรง	6.00	ชั่วโมง	-	-	815.77	4,894.62	4,894.620	ใช้แบ็คโฮว์ 120hp
3	งานซ่อมแซมจุดที่น้ำกัดเสียหาย(แยกวังตอ หมู่ 7 บ้านใหม่) ความเสียหายกว้าง 3.00 ม. ยาว 20 ม. ลึก 1.00 ม.								
3.1	เตรียมพื้นที่ + เข้าซ่อมแซม (จุดเสียหาย ขนาด 3.00x10x0.60 ม. ซ่อมเสริมความหนา ขนาด 3.00x50x1.50 ม.)								
	- ถ่างป่า ขุดตอ (ทำทางให้รถบรรทุกเข้าได้)	3.00	ชั่วโมง	-	-	815.77	2,447.31	2,447.310	รถแบ็คโฮว์120hp
	- ขุดดิน ลอกดินบริเวณที่สูง สำหรับใช้น้ำไปถม	6.00	ชั่วโมง	-	-	815.77	4,894.62	4,894.620	รถแบ็คโฮว์120hp
	- ถมดิน(รถบรรทุก 6 ล้อ ระยะขนไม่เกิน 1 กม.)	6.00	ชั่วโมง	-	-	883.77	5,302.62	5,302.620	
	- รถแบ็คโฮว์ ขุดไถดิน ซ่อมเสริมจุดที่เสียหาย	6.00	ชั่วโมง	-	-	1,062.98	6,377.88	6,377.880	ใช้แบ็คโฮว์ 200hp
	- รถไถ ปรับเปลี่ยนให้เรียบร้อย	6.00	ชั่วโมง	-	-	300.00	1,800.00	1,800.000	
				รวมค่าวัสดุ	74,150.13	รวมค่าแรง	50,094.37		
								รวมยอดยกไป	124,244.495
4	งานซ่อมแซมจุดที่น้ำกัดเสียหาย(ถนนวังตอ หมู่ที่ 7 บ้านใหม่)								
4.1	เตรียมพื้นที่ เข้าซ่อมแซม(ถนนวังตอ หมู่ที่ 7) (จุดเสียหาย ขนาด 3.00x20x1.00 ม. ซ่อมเสริมความหนา ขนาด 3.00x60x1.50 ม.)								ขนาดกว้างยาวสูง
	- ขุดดิน ลอกดินบริเวณที่สูง สำหรับใช้น้ำไปถม	9.00	ชั่วโมง			815.77	7,341.93	7,341.930	ใช้แบ็คโฮว์ 120hp
	- ถมดิน(รถบรรทุก 6 ล้อ ระยะไม่เกิน 1 กม.)	9.00	ชั่วโมง			883.77	7,953.93	7,953.930	
	- รถแบ็คโฮว์ ขุดไถดิน ซ่อมเสริมจุดที่เสียหาย	9.00	ชั่วโมง			1,062.98	9,566.82	9,566.820	ใช้แบ็คโฮว์ 200hp
				รวมค่าวัสดุ	74,150.13	รวมค่าแรง	74,957.05		
								รวมยอดยกไป	149,107.175

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน		Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด		หมายเหตุ
			รวมเป็นเงิน(บาท)			รวมเป็นเงิน(บาท)	
1	ประเภทงาน						
	- ค่าวัสดุ		74,150.13	1.07	79,340.630		ค่า VAT 7%
	- ค่าแรงงาน+ดำเนินการโดยเครื่องจักรกล		74,957.05	1.3074	97,998.840		ค่า F งานอาคาร
	เงื่อนไข						
	เงินล่วงหน้าจ่าย		%				
	เงินประกันผลงานหัก		%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้		6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม		7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				177,339.470		
	คิดเป็นเงินประมาณ				177,000.000		

รวมเป็นเงินงบประมาณทั้งสิ้น ๑๗๗,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ....

- |                           |                               |
|---------------------------|-------------------------------|
| ๖.๑ นายวาทีต รอดวินิจ     | ตำแหน่ง ปลัด อบต.จันอัด       |
| ๖.๒ นายกิตตินันท์ ศุภพล   | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง    |
| ๖.๓ นายปราโมทย์ พรหมมาโนช | ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน |

ทั้งนี้ได้แนบเอกสาร แบบสรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง มาด้วยพร้อมนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๑

(ลงชื่อ)



นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	กองช่าง	สังกัด	องค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด
โครงการ	งานจ้างเหมาเครื่องจักรกล ชุด-ถมดิน ซ่อมแซมตามคำร้องทุกข์		
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด		
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 1, หมู่ที่ 2 หมู่ที่ 7		
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด		
แบบเลขที่			
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	แผ่น	
ประมาณการเมื่อวันที่			

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงาน				
	- ค่าวัสดุ	74,150.13	1.07	79,340.630	ค่า VAT 7%
	- ค่าแรงงาน+ดำเนินการโดยเครื่องจักรกล	74,957.05	1.3074	97,998.840	ค่า F งานอาคาร
	<b>เงื่อนไข</b>				
	เงินล่วงหน้าจ่าย _____ %				
	เงินประกันผลงานหัก _____ %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ _____ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม _____ 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			177,339.470	
	คิดเป็นเงินประมาณ			177,000.000	

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

( นายวีรศักดิ์ ช่อสูงเนิน )

นายช่างโยธา

ลงชื่อ.....ตรวจ

( นายกิตตินันท์ ศุภพล )

ผอ.กองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

( นายวาที รัตวินิจ )

ปลัด อบต.จันอัด

ลงชื่อ.....อนุมัติ

( นายเสริม แสนทวีสุข )

นายก อบต.จันอัด

ประมาณราคาโครงการ

งานจ้างเหมาเครื่องจักรกล ชุด-ถมดิน ซ่อมแซมตามคำร้องทุกข

สถานที่ หมู่ที่ 1, หมู่ที่ 2 หมู่ที่ 7

เจ้าขอโครงการ องค์กรการบริหารส่วนตำบลจันอ็ด

ต.จันอ็ด อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ค่าเครื่องจักร	จำนวนเงิน		
1	งานซ่อมแซมจุดที่น้ำกัดเสียหาย(ท่าตะโก หมู่ 1) มี 2 จุดที่ซ่อมแซม								
1.1	เตรียมพื้นที่ เข้าซ่อมแซม(ท่าตะโก) เส้นทางการกว้าง 3.00 ม. ยาว 450 ม.								
	- ถ่างป่า ขุดตอ (ทำทางให้รถบรรทุกเข้าได้)	6.00	ชั่วโมง	-	-	815.77	4,894.62	4,894.620	ใช้แบ็คโฮว์ 120hp
	- ดินถมเสริม (3x 100 x 0.30 ม. )+เพื่อยุบตัว 50%	135.00	ลบ.ม.	55.85	7,539.75	10.00	1,350.00	8,889.750	กว้างxยาวx สูง
	- นำเสาไม้ยูคาฯ ยาว 3.50 กดลงดินเป็นแนวกัน	4.00	ชั่วโมง			815.77	3,263.08	3,263.080	ใช้แบ็คโฮว์ 120hp
	- ค่าเสาไม้ยูคาฯ ยาว 3.50 ม. ขนาด Ø 3-4 นิ้ว	20.00	ตัน	170.00	3,400.00			3,400.000	
1.2	ขนดิน-ถมซ่อมจุดที่ขาดและป้องกันโดยเสริมให้หนาขึ้น								
	- กรอกดินทรายถม+ใส่ถุงบีกแบ็ก(ถุงจุ 1000 กก.)	3.00	ชั่วโมง	-	-	815.77	2,447.31	2,447.310	ใช้แบ็คโฮว์ 120hp
	- ยกถุงบีกแบ็ก วางกันน้ำ	3.00	ชั่วโมง			815.77	2,447.31	2,447.310	ใช้แบ็คโฮว์ 120hp
	- ค่าถุงบีกแบ็ก (ความจุ 1000 กก.)	30.00	ถุง	250.00	7,500.00			7,500.000	
จุด 1	ดินถมซ่อม (5.00x 12 x 5.00 )+เพื่อยุบตัว 50%	450.00	ลบ.ม.	55.85	25,132.50	10.00	4,500.00	29,632.500	ขนาดกว้างxยาวxสูง
	ดินถมเสริม (2x 3.00 x 30 ม. )+เพื่อยุบตัว 50%	120.00	ลบ.ม.	55.85	6,702.00	10.00	1,200.00	7,902.000	ขนาดกว้างxยาวxสูง
จุด 2	ดินถมซ่อม (5.00x9.00x5)+เพื่อยุบตัว 50%	337.50	ลบ.ม.	55.85	18,849.38	10.00	3,375.00	22,224.375	ขนาดกว้างxยาวxสูง
	ดินถมเสริม (2.00x 3.00 x 10 ม. )+เพื่อยุบตัว 50%	90.00	ลบ.ม.	55.85	5,026.50	10.00	900.00	5,926.500	ขนาดกว้างxยาวx สูง
				<b>รวมค่าวัสดุ</b>	<b>74,150.13</b>	<b>รวมค่าแรง</b>	<b>24,377.32</b>	<b>รวมยอดยกไป</b>	<b>98,527.445</b>

ลงชื่อ.....ประมาณราคา ลงชื่อ.....กรรมการ ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

( นายวีรศักดิ์ ช่อสูงเนิน ) ( นายกิตติพันธ์ ศุภพล ) ( นายปราโมทย์ พรหมมาโนช ) ( นายวาทีต รัตวีนิจ )  
 นายช่างโยธากำนายงาน ผู้อำนวยการกองช่าง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน ปลัด อบต.จันอ็ด

ประมาณราคาโครงการ งานจ้างเหมาเครื่องจักรกล ชุด-ถมดิน ซ่อมแซมตามคำร้องทุกข์ สถานะที่ หมู่ที่ 1, หมู่ที่ 2 หมู่ที่ 7  
 เจ้าของโครงการฯ องค์การบริหารส่วนตำบลจันอัด ต.จันอัด อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ค่าเครื่องจักร	จำนวนเงิน		
2	งานซ่อมแซมจุดที่น้ำกัดเสียหาย(ถนนของช่องแอมว หมู่ 2 บ้านจันอัด)				74,150.13		24,377.32	98,527.445	
2.1	ขนดิน-ถมซ่อมจุดที่ขาด(จุดเสียหาย ขนาด 3.00x6.00x2.00 ม.ซ่อมเสริมความหนา ขนาด 3.00x15x1.00 ม.)								
	- ขุดดิน ซ่อมแซม และเสริมให้แข็งแรง	6.00	ชั่วโมง	-			815.77	4,894.62	ใช้แบ็คโฮว์ 120hp
3	งานซ่อมแซมจุดที่น้ำกัดเสียหาย(แยกวังตอ หมู่ 7 บ้านใหม่) ความเสียหายกว้าง 3.00 ม. ยาว 20 ม. ลึก 1.00 ม.								
3.1	เตรียมพื้นที่ + เข้าซ่อมแซม								
	(จุดเสียหาย ขนาด 3.00x10x0.60 ม.ซ่อมเสริมความหนา ขนาด 3.00x50x1.50 ม.)								
	- ถ่างป่า ขุดตอ (ทำทางให้รถบรรทุกเข้าได้)	3.00	ชั่วโมง	-			815.77	2,447.31	รถแบ็คโฮว์120hp
	- ขุดดิน ลอกดินบริเวณที่สูง สำหรับใช้น้ำไปถม	6.00	ชั่วโมง	-			815.77	4,894.62	รถแบ็คโฮว์120hp
	- ถมดิน(รถบรรทุก 6 ล้อ ระยะขนไม่เกิน 1 กม.)	6.00	ชั่วโมง	-			883.77	5,302.62	
	- รถแบ็คโฮว์ ขุดโดยดิน ซ่อมเสริมจุดที่เสียหาย	6.00	ชั่วโมง	-			1,062.98	6,377.88	ใช้แบ็คโฮว์ 200hp
	- รถไถ ปรับเกลียวให้เรียบร้อย	6.00	ชั่วโมง	-			300.00	1,800.00	
				รวมค่าวัสดุ	74,150.13	รวมค่าแรง		50,094.37	
				รวมยอดยกไป				124,244.495	

ลงชื่อ.....ประมาณราคา ลงชื่อ.....กรรมการ ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
 ( นายวิรัตน์ ช่อสูงเนิน ) ( นายปราโมทย์ พรหมมาโนช ) ( นายวาทีต รอดวินิจ )  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน นายช่างโยธาปฏิบัติงาน ปลัด อบต.จันอัด

